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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00
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دیدار استرنفلد، استاد اسرائیلی به اصطلاح 
»مجرب« با پزشکیان در حاشیه نشست مجمع 

عمومی سازمان ملل

لئور استرنفلد، اسرائیلی و استاد دانشگاه که سایت وای نت او 
را متخصص و مجرب در امور ایرانیان یهودی معرفی نموده، با 
مسعود پزشکیان در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل 

در نیویورک دیدار کرده است.

این استاد دانشگاه اظهار داشته که »با توجه به چهره های 
جدیدی که در تهران رخ نموده اند، این فرصت را نباید از دست 

داد« و باید » قدم به قدم با تهران حرکت کنیم «.
 

به گزارش سایت وای نت، استرنفلد پیش از ملاقات با پزشکیان 
به دلیل قانون منع تماس با مقامات دشمن متخاصم به مقامات 

دولت اسرائیل خبر دعوت شدن به این نشست  را داده است.

پزشکیان در این دیدار سخنانی در باب انصاف و عدالت از جانب 
قرآن و علی ابن ابیطالب ایراد کرده و به گزارش خبرگزاری 

تسنیم چنین نتیجه گیری کرده است
»رئیس جمهور با بیان اینکه ما تروریست نیستیم، اظهار کرد: 
ما حتی یک پرنده را هم زخمی نمی کنیم چه برسد به آنکه 
بخواهیم انسان بی گناهی را بکشیم. به دنبال تجاوز و سرزمین 
دیگران نیستیم.  خداوند از ما خواسته در صلح، محبت، راستی 
و عشق در کنار یکدیگر زندگی کنیم و امیدوارم حق، عدالت و 
انصاف را در این دنیای کوچک ایجاد و دل ها را از کینه خالی 

کنیم«.

 ایرانشهر:
۱-  از مجرب بودن این به اصطلاح استاد دانشگاه در امور ایرانیان 
یهودی همین بس که او ادعا کرده است اکثریت ایرانیان یهودی 
با انقلاب ۱۳۵۷ موافق بودند در حالی که چه در آستانه انقلاب 
اسلامی و چه بلافاصله پس از آن انقلاب شوم یعنی در همان 
دو سال نخست انقلاب اکثریت ایرانیان یهودی از میهن شان با 
شناسنامه حداقل ۲۵۰۰ ساله بالاجبار جلای وطن کردند و این 
مهاجرت تا همین امروز ادامه داشته و جمعیت یک صد هزار 
نفری ایرانیان یهودی در آستانه انقلاب  که امروز می بایست در 
ایران به ۳۰۰ هزار نفر بالغ شود، به زیر ده هزار نفر کاهش پیدا 

کرده است.  

۲- پزشکیان در روز روشن دروغ می گوید و می گوید که » ما 
حتی یک پرنده را هم زخمی نمی کنیم » و استرنفلد که این 
سخنان را شنیده در پاسخ نگفته است که این دروغی بیش 
نیست چرا که شما خوب می دانید که دستگاه حاکمه که خود 
شما نیز بخشی از آن بوده و هستید ، چگونه هم میهنان خود را 
قصابی کرده و می کند و در آخرین جنبش اعتراضی صدها نفر 
را کشته، هزاران نفر را بازداشت کرده و تعدادی را اعدام کرده، 

چشمان بسیارانی را کور کرده 
و هزاران نفر را 

 معلول و مجروح و مصدوم کرده و شما این دروغ پردازی ها راای 
جا سر می دهید.  

۳- بر اساس گزارش خبرگزاری ها گروه به اصطلاح »ربای های 
ارتدوکس یهودی« که آخوندهای تهران در زن ستیزی و ضد 
اسرائیلی بودن با آن ها پهلو به پهلو می زنند نیز حضور داشته 
اند. این ربای ها که اصلا از تیره اشکنازی ) اروپایی( هستند نام 

گروهشان را » نتوره 
کارتا« گذاشته اند که ترمی است از زبان آرامی به معنای » 

نگهدارنده دروازه و شهر«. 

 یهودیان کردستان و آذربایجان غربی )یهودیان سفارادی - 
میزراخی( هزاران سال است به این زبان سخن می گویند . این 
ربای ها از احمدی نژاد بدین سو از دولت جمهوری اسلامی ایران 
جیره و مواجب گرفته اند و ایرانیان یهودی نیز، همچنان  بمانند 
ملت ایرانکه  به کمک های مالی و تسلیحاتی جمهوری اسلامی 
ایران به تروریست های فلسطینی، حزب الله، حوثی و عراقی 

اعتراض دارند، با این ربای ها مخالفت کرده و می کنند.
 

لازم به یادآوری است که نخستین گردان سربازان اسرائیلی که 
اورشلیم را از دست غاصبان اردنی در جنگ شش روزه سال 

۱۹۶۷ خارج کرد، اکثریتشان از یهودیان کرد بودند.
 و نشان می دهد که نگهدارنده و حافظ شهر و دروازه یهودیان 
کرد بوده اند نه این ربای هاکه با تفسیر غلط از متن کتاب 

مقدس از آلاف و اولوف جمهوری اسلامی سد جوع می کنند. 

فرا رسیدن سال نوی  
5785 عبری و ایام فرخنده 

روش هشانا را به عموم 
یهودیان جهان خصوصا 

یهودیان ایرانی که برای 25 
قرن دوشادوش دیگر اقوام 
ایران در همه گذرگاه های 

تاریخی پیرو  اندیشه های پاک 
کوروش بزرگ بوده‌اند 

شاد باد.

®

تلفن مشاغل ایرانی را از 08 مرکز اطلاعات ایرانیان بپرسید و 
پاسخ خود را از طریق تلفن و یا تکست دریافت کنید

 (800) 9 080808
برای خارج از لس آنجلس

 (818) 9 080808

 ۲۴ ساعته بر روی اینترنت
08Global.net

حکم اعدام جوان یهودی کرمانشاهی
 »آروین قهرمانی«  لغو نشده است 

این اطلاعیه از سوی سازمان » نه به یهود ستیزی » در 
تاریخ 27 سپتامبر به دفتر خبرگزاری ایرانشهر رسیده 

است. 

اطلاعیه سازمان نه به یهود ستیزی 
سازمان نه به یهود ستیزی از منابع آگاهی در ایران با خبر 
شده است که کوششها برای  لغو کردن حکم  اعدام جوان 
یهودی کرمانشاهی آروین ناتانیل قهرمانی به نتیجه ای 
نرسیده است و او هر لحظه احتمال می رود توسط رژیم 

خون آشام حکومت اسلامی به هلاکت برسد.
این سازمان ،   مقامات قضایی و دیگر مقامات جمهوری 
اسلامی را  که در این قتل حکومتی ، مشارکت نمایند 

مسئول می داند چرا که؟ 
الف: روند قضایی در بیدادگاههای حکومت اسلامی با هیچ 

یک از موازین حقوق بین الملل سازگار نیست.

ب: یهودیان و کلیه اقلیتهای مذهبی در حکومت اسلامی 
از حقوق کمتری نسبت به افراد مسلمان شیعه مذهب 
برخوردارند و این نقض آشکار کلیه قوانین بین المللی در 

تساوی حقوق افراد می باشد.
پ: پرونده قضایی که علیه این جوان تنظیم شده است، 
با حقیقت و با استشهادها و اظهارات شاهدان کاملا مغایر 

است.
سازمان »نه به یهود ستیزی« حکومت اسلامی را که رئیس 

جمهورش در نیویورک می گوید که
» ما حتی یک پرنده را هم زخمی نمی کنیم چه برسد به 

آنکه بخواهیم انسان بی گناهی را بکشیم.«
 از هرگونه تعرض به زندگی این جوان بر حذر می نماید 
و در صورت تعرض اقدامات حقوقی در کلیه سازمانها و 
نهادهای حقوق بشری  علیه حکومت اسلامی را برای خود 

محفوظ می داند. 

رُُش هشانا و سال نو
بریهودیان فرخنده باد

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://bestlawyerusa.com/
https://lionsgatelawgroup.com/
https://08global.net/
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

انتخابات آمریکا و نقش ما ایرانیان

انتخابات آمریکا به دلیل آن که نه فقط سرنوشت آمریکا را دچار تغییر و 
تحول بنیادین می کند بلکه تاثیر آن در جهان اهمیتی دو چندان دارد. 
در آمریکا دو حزبی که قرار است یکی از آنها قدرت را در قوه مجریه به 
عهده داشته باشد ، دو نحوه تفکر کاملا متفاوت دارند و تقریبا شانه به شانه 
یکدیگر قدرت را بین خود تقسیم کرده اند. در انتخابات میان  دوره ای سال 
۲۰۲۲ ، دموکرات ها ۵۱ سناتور و جمهوری خواهان ۴۹ سناتور در مجلس 
سنا و در مجلس نمایندگان تعداد نمایندگان جمهوری خواهان ۲۲۰  و 
دموکرات ها ۲۱۱ قرار گرفتند. در انتخابات ریاست جمهوری نیز تعداد 
الکترال کالج برای بایدن  ۳۰۶و برای ترامپ ۲۳۲ بود. این نزدیکی قوای دو 
حزب به یکدیگر اهمیت بلاک رای دهندگان اقلیت های قومی ، مذهبی و 

نژادی را دو چندان  می کند. 
و اما در مورد انتخابات ریاست جمهوری در اکثر کشورهای مختلف به این 
صورت است که کسی که اکثریت آرای کل مردم کشور را به دست می آورد 
به عنوان رئیس جمهور انتخاب می شود ولی در امریکا این چنین نیست 
برای نمونه خانم هیلاری کلینتون در سال ۲۰۱۶ نسبت به دانالد ترامپ 
آرای بیشتری در مجموع کسب کرد ولی از نظر تعداد آرای الکترال عقب 

ماند و عملا ترامپ برنده شد. 
کسی به عنوان رئیس جمهور انتخاب می شود که بتواند ۲۷۰ رای الکترال 
را از ایالت های مختلف به دست بیاورد . در این میان ۴۳ ایالت از ۵۰ 
ایالت آمریکا در حال حاضر تکلیفشان معلوم است و  عملا در حال حاضر 
دموکرات ها از آن 43 ایالت ۲۲۶ رای الکترال را دارند و جمهوری خواهان 
۲۱۹ رای الکترال. میماند ۷ ایالت با جمع ۹۳ رای الکترال که آرای 
دموکراتها و جمهوری خواهان   به یکدیگر بسیار نزدیک است و نمی توان 
از هم اکنون پیش بینی کرد که کدام یک از دو حزب برنده هستند . این 

ایالت ها عبارتند از
پنسیلوانیا - میشیگان - ویسکانسین - آریزونا - جورجیا- نوادا و کارولینای 

شمالی 
ما ایرانیان در سراسر آمریکا پراکنده هستیم ولیکن بیشترین حضور ما در 
ایالت های کالیفرنیا- نیویورک - ویرجینیا - مریلند است که تکلیف آنها 
طبق توضیحات بالا  که این جا هست تکلیفشان روشن است و با این که 
ما در این ایالت ها جمعیت زیادی داریم ولی نقش تعیین کننده ای از نظر 
تعداد رای موثرنداریم ولیکن در ۷ ایالت نامبرده بالا با آن که تعدادمان کم 
است می توانیم نقش ویژه ای ایفا کنیم. متاسفانه هیچ آمار مشخصی از 
تعداد ایرانی تباران در این ایالت ها و تعداد ایرانی تبارانی که برای رای دادن 
ثبت نام کرده اند وجود ندارد ولیکن بهتر است به اعداد زیر که در انتخابات 

۲۰۲۰ اتفاق افتاد توجه کنیم:
آریزونا: تفاوت تعداد آرا از مجموع ۳ میلیون و ۳۳۳ هزار و ۸۲۹ رای دهنده 

فقط ۱۰۴۵۷ رای ) برنده جو بایدن( 
جورجیا: تفاوت تعداد آرا از مجموع  ۴٫۹۳۵٫۴۸۷ رای دهنده فقط ۱۱۷۷۹ 

رای ) برنده جو بایدن( 
میشیگان : تفاوت آرا از مجموع ۵٫۴۵۳٫۸۹۲ رای دهنده ۱۵۴۱۸۸ رای ) 

برنده جو بایدن(  
پنسیلوانیا : تفاوت آرا از مجموع ۶٫۸۳۸٫۱۸۶ رای دهنده ۸۱۶۶۰ رای ) 

برنده جو بایدن( 
ویسکانسین: تفاوت آرا از مجموع ۳٫۲۴۱۰۵۰ رای دهنده ۲۰۶۸۲ رای ) 

برنده جو بایدن( 
نوادا: تفاوت آرا از مجموع ۱٫۳۷۳٫۳۷۶ رای دهنده ۳۳٫۵۹۶ رای ) برنده 

جو بایدن(
کارولینای شمالی: تفاوت آرا از مجموع ۵٫۴۴۳٫۰۶۷ رای دهنده ۷۴۴۸۳ 

رای) برنده دانالد ترامپ( 
بدون تردید ما ایرانیان و ایرانی تباران اگر در اندیشه عبور از رژیم جمهوری 
اسلامی هستیم و می خواهیم به عمر این رژیم نکبت در میهن خود پایان 
دهیم باید ببینیم کدام یک از این دو کاندیدا در جهت براندازی این رژیم و 
استقرار دموکراسی و رعایت حقوق بشر، می توانند به ایرانیان کمک کنند 

، دانالد ترامپ و یا کاملا هریس ؟

وجود هرگونه THC در فراورده های ماریوانا
 در کالیفرنیا محدود می شود

مسئولان ایالت کالیفرنیا، پیشنهاد اضطراری گوین 
 THC نیوسام را برای محدودسازی وجود هرگونه

در فراورده های ماریوانا تأیید کردند. 
 

در این مقررات اضطراری، مصرف کنندگان بالای 
21 سال تنها می توانند به میزان 5 مرتبه مصرف 
شخصی و بطور قانونی ماریوانا و یا فراورده های آن 

را خریداری نمایند.  
براساس این پیشنهاد، خرده فروشان از فروش 
فرآورده های ترکیبی THC و CBD منع می 

شوند.  
 

گوین نیوسام در این رابطه می گوید: »اجازه نخواهیم 
داد تا فروشندگان مواد مخدر، فرآورده های غیرقابل 
کنترل THC را در قالب شکلات و شیرینی مورد 

علاقه کودکان به فروشگاه ها عرضه نمایند. »

منطقه بندی محله های شهر لس آنجلس بزودی آغاز خواهد شد
شهر لس آنجلس به زودی منطقه بندی محله ها را برای 
افزون بر 2 میلیون و500 هزار خانه آغاز خواهد کرد به گونه 
ای که نزدیک به سه چهارم شهر از محدودیت خارج می 

شوند تا خانه های جدید را در خود جای دهند. 
 

اداره منطقه بندی شهرداری لس انجلس تلاش دارد به محله 
های ویژه ساخت خانه های تک واحدی کاری نداشته باشد 
و در عوض پیشنهادهای تشویقی برای ساخت خانه های 
چند واحدی و چند خانواری را در نزدیکی مناطق تجاری به 
مالکان بدهد تا بتواند به هدف خود که ساخت 2 میلیون و 

500 هزار واحد مسکونی جدیدمی باشد، دست یابد. 
 

اداره منطقه بندی و توسعه شهری باید طرح نهایی خود را تا 
پیش از ماه فوریه سال جاری به تصویب شورای شهر برساند.  
بررسی این طرح در روز پنج شنبه 26 سپتامبر در شورای 
شهر آغاز شد تا بتواند پاسخگوی تغییر لازم در منطقه بندی 

برای ایجاد خانه های ارزان بها باشد. 

کشف و ضبط مواد مخدر در هواپیمای تک موتوره در اوشن ساید
اداره پلیس اوشن ساید )Oceanside( اعلام کرد 
که در ساعت 1:43 پس از نیمه شب چهارشنبه 25 
سپتامبر، یک هواپیمای کوچک تک موتوره از نوع 
Piper-PA28 به سبب از کار افتادن موتور ناگزیر به 
فرود اضطراری در بزرگراه 76 اوشن ساید شد که پس 
از جستجوی هواپیما میزان زیادی مواد مخدر در آن 

کشف و ضبط گردید.
 

گرچه به نوع مواد مخدر اشاره ای نشده، اما در این 
گزارش آمده است که هر دو سرنشین هواپیما نیز به 

جرم قاچاق و حمل مواد مخدر دستگیر شده اند. 
مسئولان منطقه تحقیق در این مورد را آغاز کرده اند. 

سازمان » نه به یهود ستیزی« حضور لئور استرن فلد، 
درنشست با پزشکیان در نیویورک را محکوم کرد  

سازمان نه به یهود ستیزی در طی یادداشتی که برای خبرگزاری ایرانشهر ارسال شده ، عمل  لئور  استرنفلد استاد 
اسرائیلی دانشگاه پنسیلوانیا را  در همراهی با پزشکیان در »نشست با رهبران ادیان الهی « را محکوم کرده است. 

این سازمان حضور استرن فلد، با پزشکیان و تیم همراه او را مشروعیت بخشیدن به حکومت تروریستی و جنایتکار 
جمهوری اسلامی ایران قلمداد نموده و آن را شدیدا محکوم کرده است. 

https://www.casedismissed.us/
https://www.casedismissed.us/
https://www.casedismissed.us/
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 نویسنده مقاله: بهداد جاودان - آتلانتا

علم و تكنولوژى .... چاقوى دو لبه؟!
اين هفته جهان با نوع جديدى از فوائد تكنولوژى و دستگاههاى ارتباطى روبرو شد و در 
كي لحظه بيش از سه هزار دستگاه پيجر، بيسيم و لپ تاپ در دست صاحبان ناخلفش 
در لبنان منفجر شد و آسيب فراوانى به اعضاى حزب الله و كادر نظامى آن وارد كرد و 
باعث كشته شدن دهها چركي و مجروح شدن بيش از هزار نفر از جمله سفير جمهورى 

اسلامى! در لبنان شد.
سالها قبل دو نكته بسيار اساسى و كليدى را در مورد استفاده  نامشروع از علم و دانش 

در مناقشات سياسى و بين المللى و جنگ بين كشورها بيان كردم و نوشتم.
نكته اوّّل آنكه علم و دانش درست مثل كي چاقو مى ماند و همانطور كه در دست كي 
جراح مى تواند باعث نجات بيمارى شود بر عكس در دست كي جنايتكار بيرحم باعث 
قتل و جراحات بسيارى خواهد شد. نمونه بارز آن  شناخت و استفاده از تشعشعات اتمى 
از عناصر غنى شده در مصارف پزشكى براى تشخيص و مداواى بسيارى از بيماريها 
بخصوص سرطان است و از طرف ديگر  تشعشعات همان عناصر در دُُز بالاتر مى تواند 
باعث سرطان شود و در مراحل بالاى ٩٠٪ كي بمب اتمى با ظرفيت نيم يكلو اورانيوم 
غنى شده، قادر است كه شهر بزرگى مثل هيروشيما و يا ناكازاكى را با خاك كيسان و 

باعث كشته  و مجروح شدن صدها هزار نفر شود.
نكته دوّّم آنكه  وقتى فرد يا كشورى بطور نامشروع و غير متعارف از علم و دانش و يا 
كي اختراع استفاده مى كند بقول بچّّه هاى محل خودش سر شوخى را باز كرده و به 
طرف مقابل اين شانس و اجازه را مى دهد كه او هم از همان وسايل به هر صورت كه 
صلاح مى داند استفاده كند. مثلاًً مطابق قانون و عرف بين المللى اگر كسى با چاقو يا 
اسلحه به شما حمله كرد  شما مى توانيد از خود دفاع و با استفاده از همان نوع سلاح، 
طرف را خنثى كنيد و هيچ دادگاهى هم در جهان  حتّّى اگر چاقوى بزرگتر يا اسلحه 

قويتر استفاده كنيد شما را محكوم نخواهد كرد.
 

در مورد تكنولوژى جديد قرن بيستم يعنى كامپيوتر نوشتم كه كي جهان سوّّمى نمى 
تواند با خريد كي يا صدها دستگاه لپ تاپ يا تلفن همراه  به جنگ سازندگان اين 
وسايل برود شما هر چقدر هم در استفاده از كامپيوتر پيشرفت كنيد هرگز قادر نخواهيد 
بود كه شركت ماكيروسافت را شكست دهيد چرا كه بعد از سالها استفاده از آن وسايل 
و شناخت رموز آن تازه به دانشى دست پيدا كرده ايد كه آنها پنجاه سال قبل از آن 

استفاده كرده اند و بقول معروف در انجام آن فن استادند.
 

پيجر ها در دهه هشتاد و نود ميلادى راه خود را به بازارهاى جهان باز كرد و در سالهاى 
اوّّل فقط مورد استفاده پزشكان و پرستاران و يا كسانى كه كشكي بودند قرار مى گرفت 
و آنها را به كار فرا مى خواند يا واكى تاكى فقط در ارتش و پليس و يا در محل هائى كه 
خط تلفن وجود نداشت جهت ارتباط بين افراد مورد استفاده قرار مى گرفت امّّا درست 
مثل همان چاقو وقتى در دست نا اهل افتاد، باعث ضرر و زيان بسيارى شد بعنوان 
مثال تمام قاچاقچيان و فروشندگان مواد مخدر در دهه هشتاد و نود از پيجر استفاده 
مى كردند و با دريافت كي پيام مواد را به خريدار و مشترى خود مى رساندند و صد 
البتّّه در زمان دستگيرى با استفاده از همان پيجر شماره تمام مشتريان آنان در اختيار 
پليس قرار مى گرفت و البتّّه سالها بعد استفاده از آن در بين مواد فروشان منسوخ شد

عناصر حزب الله و جمهورى اسلامى كه دو دهه استفاده از تكنولوژى و چند قرن از 
ساخت آن عقب هستند هنوز سعى مى كنند با خريد تكنولوژى از غرب بجنگ آنان 
بروند غافل از آنكه اينان اين دستگاهها را اختراع كرده اند و قادرند هر زمان كه اراده 
كنند با استفاده از همان تكنولوژى شما را كنترل و حتّّى نابود كنند. انفجار پيجرها، لپ 
تاپ ها و واكى تاكى ها در لبنان و سوريه و بقولى در هلكيوپتر آقاى رئيسى نمونه بارز 
همين حقيقت ملموس است كه بعضى شُُل مغزها هنوز نمى توانند و يا نمى خواهند 

آنرا درك كنند. 

»نمایشی برای خداحافظی« در پسدنا کالیفرنیا به روی صحنه می رود
دوستان در کنار یکدیگر جمع می شوند تا سرگرم شوند و کمی درباره سیاست صحبت 
کنند و به راز حقیقت داستان عاشقانه ای پی ببرند که از انقلاب 57 نشأت گرفته است. 
اثر»نمایشی برای خداحافظی« داستان عاشقانه ای است به نویسندگی » کیانا خطیب 
لو« و کارگردانی » جیمز فاولر« که در 27 اکتبر در شهر پسدنا کالیفرنیا به روی صحنه 

خواهد رفت.

»مینا« برای نزدیک ترین دوستانش و برای شما مخاطبان و علاقمندان به تئاتر، یک 
مهمانی ترتیب داده است. در این مهمانی، دوستان با یکدیگر بازی می کنند و در مورد 
وضعیت اجتماعی-سیاسی روز ایران و آمریکا بحث و تبادل نظر می کنند و در این میان 
سرگذشت والدین مینا در حین فرار از ایران در انقلاب سال 57 با اجرای نمایشی پرده 

از راز ماجرای عاشقانه برمی دارد و حقایقی را آشکار می کند.
 

»نمایشی برای خداحافظی« جشنواره‌ای از هویت‌ چند فرهنگی است. در حالی که وطن 
و خانه ات را ترک می کنی و آن را از دست می دهی و در این میان ماجرای عاشقانه 

ای رخ می دهد و ... 
 

این نمایش در 27 اکتبر در شهر پسدنا کالیفرنیا به نشانی زیر به روی صحنه خواهد 
رفت. 

 
N. Mentor Ave, Pasadena.Ca 70,Boston Court

 
http://bostoncourtpasadena.org

 
 

شخصیت های اصلی نمایش:
• مینا/ نیلوفر – مهرناز محمدی

• کیت/ کارولین – کودی جکمن
• رایان/ بصیر – ناتان محبی

• ماتیو/ افسر امنیتی – جیوانی کامارنا

• دبی/ مامان بزرگ – سیندی نگوئن
کارگردان: جیمز فاولر

نویسنده: کیانا خطیب لو
 

افراد ذخیره: شیرین خطیب لو، ساندرا کیت برک، امیر کمالی، اوان لوگو، و کوین نگو
طراح صحنه: استفن گیفورد

طراح لباس: مایلت نوا
طراح نور: گاوان ویرک

طراح صدا: جان نوبوری
طراحی وسایل: سیندی کامپوس

مدیر صحنه تولید: کاملا کوپیلتون
مدیر صحنه دستیار: یاسمین لئونگ
مدیر انتخاب بازیگران: جولیا فلورس

دراما تروگ: آدریان سنتنو
مشاور فرهنگی: دکتر مهدی فراجی

مدرس لهجه: کری سافران

حذف آگهی فروشندگان غیرقانونی ماریوانا از شبکه های مجازی
 Google هیأت ناظران لس آنجلس کانتی با رأی 0-5 تصویب کرد که شرکت های
Yelp، و دیگر پلتفرم های شبکه های مجازی آگهی های فروشندگان غیرقانونی 

ماریوانا را حذف کنند. 
 

هدف از این مصوبه این است که این شرکت ها تفاوت فروشندگان قانونی و غیرقانونی را 
درک کنند و در این موضوع را برای آگهی ها در نظر بگیرند تا مصرف کننده و خریدار 

گمراه نشود. 
 

گفتنی است که در این زمینه ایالت نیویورک با موفقیت توانسته  است شرکت های 
گوگل، یلپ، فیسبوک و اینستاگرام را وادار به حذف اطلاعات نادرست نماید. 

35 میلیون دلار خسارت برای ورود مواد شیمیایی
 به آبراه سانتامانیکا و دریاچه اکوپارک

شورای شهر لس آنجلس در روز سه شنبه 24 سپتامبر با پرداخت 35 میلیون دلار از 
سوی شرکت کشاورزی PCB و دو شرکت دیگر به نامهای سولوشیا و فارماشیا برای 
خسارت ناشی از ورود مواد شیمیایی ممنوعه به آبراه کلیدی سانتامانیکا و دریاچه 

اکوپارک موافقت کرد. 
 

خسارت دریافتی برای هزینه هایی است که شهرداری در راستای پاکسازی منطقه 
انجام داده است. دادستان شهر از این شرکت ها در سال 2022 به دادگاه شکایت کرده 

است.  
 

حل توافقی شکایت سال 2022 موافقت کرد. این شکایت بدلیل ورود مواد شیمیایی 
ممنوعه به آبراه کلیدی سانتامانیکا و دریاچه اکوپارک و آسیب ها ناشی از آن می باشد. 
 گفته شده است که مواد شیمیایی یادشده، مشکلات سلامتی از جمله سرطان ایجاد می 

کند و ورود آن به آبراهها، این منطقه را در معرض خطر قرار می دهد.  

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
http://bostoncourtpasadena.org 
http://bostoncourtpasadena.org 
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش بیست و یکم(
داریوش فاخری

منابع  به  دسترسی  یا  بوده  یهودی  عارفی  یا  ،شمس  من  باور  به 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس 

داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

و  ها،باورها  ،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
عادات فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف،جانی 

کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایل نشان میدهند که مولانا از فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان و فولکلور دنیا 
منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. او همچنین 
از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران 

متاثر شده است
کتابهای  از  متاثر  اینبار  که  نکاتی  و  شمس  از  دیگری  غزل  امروز 

ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

چو مرا به سوی زندان بكشید تن ز بالا
ز مقربان حضرت بشدم غریب و تنها

به میان حبس ناگه قمری مرا قرین شد
كه فكند در دماغم هوسش هزار سودا

همه كس خلاص جوید ز بلا و حبس من نی
چه روم چه روی آرم به برون و یار این جا
كه به غیر كنج زندان نرسم به خلوت او
كه نشد به غیر آتش دل انگبین مصفا

نظری به سوی خویشان نظری برو پریشان
نظری بدان تمنا نظری بدین تماشا

چو بود حریف یوسف نرمد كسی چو دارد
به میان حبس بستان و كه خاصه یوسف ما

بدود به چشم و دیده سوی حبس هر كی او را
ز چنین شكرستانی برسد چنین تقاضا
من از اختران شنیدم كه كسی اگر بیابد

اثری ز نور آن مه خبری كنید ما را
چو بدین گهر رسیدی رسدت كه از كرامت
بنهی قدم چو موسی گذری ز هفت دریا

خبرش ز رشك جان ها نرسد به ماه و اختر
كه چو ماه او برآید بگدازد آسمان ها

خجلم ز وصف رویش به خدا دهان ببندم
چه برد ز آب دریا و ز بحر مشك سقا

چو مرا به سوی زندان بكشید تن ز بالا
مفهوم حبس شدن روح در بدن ریشه در عرفان و فلسفه اولیه یهود دارد 

و چندین منبع باستانی این ایده را مورد بحث قرار داده اند. 
ادبیات میدراش )تدوین شده بین قرن های سوم تا هفتم تقویم مسیحی( 
انتظار رهایی یا  گهگاه وجود روح را در بدن به عنوان حالتی موقتی در 
ارتقای آینده قرار می دهند. متن عرفانی سِِفِِر یِتِزیرا )حدود قرن دوم تا 
ششم تقویم مسیحی(که به ابراهیم یا دیگر خاخامهای باستانی نسبت داده 
می شود، به سیر معنوی روح و گرفتار شدن آن در دنیای مادی اشاره می 
کند. مفهوم برده فروخته شده در تلمود در مورد روحی صحبت می کند 

که در بدن زندانی است. 
بعدی  عرفانی  های  سنت  در  است،  »حبس«  بدن  در  روح  که  ایده  این 
یهودی، به ویژه در متون قبالیستی مانند زوهر و نوشته های فیلسوفان 
متأخر  منابع  این  تر می شود.  و محوری  آشکارتر  قرون وسطی،  یهودی 
درباره منشأ الهی روح، رانده شدن آن از بهشت به جهان مادی، و بازگشت 
نهایی آن به سرچشمه اش توضیح می دهند. زوهر توضیح می دهد که 
پنج سطح مختلف روح وجود دارد. هر روحی دارای »نِفِِِش«، »رواَخَ« ، 
»نِشِاما«، »خایا« و »یِخِیدا« است و ما در این دنیا ملزم به بازیابی این 
سطوح و حذف »نان شرم« یا »نان سفره« )اصطلاحی در عرفان یهود 
برای پاداشی معنوی بدون تلاش فردی( برای بالا بردن روح خود هستیم. 
های  کردن جرقه  آزاد  برای  روح  از سفر  بخشی  عنوان  به  زندان  مفهوم 
الهی از حبس آنها در قلمرو کلیپاها ) קְְלִִיפּוֹת به زبان عبری به معنای 
ناپاک معنوی است و  یا  یا » پوسته« نماد نیروهای اهریمنی  »پوست«، 
 ( میباشد  خود  اصلی  سرچشمه  به  آنان  بازگرداندن  و  سفیراها(  مخالف 

فرآیند تیکون عُُلام = التیام فردی و این جهان( 
الهی از حبس آنها در  با آزاد کردن جرقه های  این آیین  در عین حال، 

قلمرو کلیپات، شفای کیهان را تسهیل می کند

راههای  تورات  ندارد.  مجازات  عنوان  به  زندان  از  مفهومی  هیچ  تورات 
مختلف بازگشت و  تغییراتی که انسان باید در دنیای خود ایجاد کند را 

ارائه میکند  . 

ز مقربان حضرت بشدم غریب و تنها
در کتاب جامعه ۱۲:۷ میخوانیم: »روح به خدایی که آن را داده باز خواهد 

گشت.« 
خاخام خََئیم ویتال، شاگرد اول آریزال )از نامدارترین قبالیستهای جهان 
یهود( مینویسد روح در بدن قرار می گیرد تا انسان با پرهیز از تجاوز و 
سطوح  برسد.  معنوی  کمالات  به  الهی(   فرامین   ۶۱۳( میتزوُُت  انجام 
بالا نامبرده شدند( فقط در طول عمرهای مختلف  مختلف روح ) که در 
می توانند کامل شوند. هر بار که سطحی از روح به کمال می رسد، فرد 
می میرد، تناسخ می یابد و این شانس به او داده می شود که سطح بعدی 

روح را کامل کند. 
این دنیا می شود، شخص می تواند سه مرتبه  باری که روح وارد  اولین 
پایین روح یعنی نفش، رواَخَ و نشاما را کامل کند. اگر رواخ به اندازه 
تا زمانی که  برگردند،  بارها  و روآخ شاید  آنگاه نفش  اصلاح نشود،  کافی 
رواَخَ اصلاح شود. پس از انجام اصلاح، آن شخص می میرد و نفش و رواخ 
او با نشامای مناسب برمی گردند تا هر سه اصلاح شوند. پس از اصلاح هر 

سه ، او به یک »شخصیت کامل« تبدیل میشود. 

عرفای قبالیست هر دوی قوم یهود و خداوند را در تبعید از یکدیگر میدانند 
و معتقدند »وقتی ما تنها هستیم، خدا هم تنهاست. اما برای سالک چه 
باک که خداوند از زبان اشعیا ۴۱:۱۰ میگوید: »پس نترس، زیرا من با تو 
هستم. ناامید مباش، زیرا من خدای تو هستم. من شما را تقویت خواهم 
خود  عادل  راست  دست  با  را  تو  من  کرد.  خواهم  کمک  شما  به  و  کرد 

حمایت خواهم کرد. دلیلی برای ترس وجود ندارد؛ شما تنها نیستید«. 

به میان حبس ناگه قمری مرا قرین شد
به گمان من شمس دو مورد را برای مولانا تشریح کرده است. 

مورد اول ، قرین شدن روحی اضافی به روح شخص زنده در این دنیاست.
گذر این مرحله برای اصلاح روح و برای اصلاح همه تناسخهای روحی فرد 
الزامی است . در زبان عبری، به آن »ایبور« )עיבור( به معنای »بارداری«، 

»باردار کردن« میگویند که نوعی انتقال روح است. 
 » آریزال« توضیح داد، یک شخص می تواند در یک زمان تا چهار روح 

در بدن خود داشته باشد. 
»ایبور« به یکی از دو دلیل رخ می دهد. 

برای شروع، از طریق ایبور روح صالح، نِفِِِش یک شخص می تواند به سطح 
نِفِِِش یک فرد صالح اصلاح شود و در عالم آینده به سطح بالاتر روح صعود 
کند زیرا شخص صالح به او کمک کرده است تا عملی نیک و تقدس را به 

زندگی خود بیافزاید. این دلیل در خدمت خود شخص است. 
دلیل دوم به خاطر شخص صالحی است که »ایبور« است. زیرا با کمک به 
شخص با کار نیکی که انجام میدهد ، روح مهمان نیز از این عمل سهمی 

به دست می آورد. 
اگر چنین رابطه ای بین شخص و ایبور تا پایان عمر شخص میزبان حفظ 

شود، این ارتباط حتی پس از مرگ نیز باقی خواهد ماند. 
 مورد دوم، قمری که در این جهان)حبس( با او قرین میشود شخصیتی 
 ) عالم  این  در  خداوند  آشکار  نماد  »ماه«  استعاره  با   ( »شخینا«  بجز 
نمیتواند باشد که در ادبیات عرفان یهود با استعاره »شخینای در تبعید« 
او نام برده میشود. שכינה که از کلمه شوخِِن שכן مشتق شده  از  هم 

است، »در درون ساکن شدن« خداوند در درون دل سالک عاشق است. 
این مورد »به ناگهان« اتفاق میفتد. که بقول عطار : 

نیست کس آگه که یار
کی بنماید جمال

كه فكند در دماغم هوسش هزار سودا
اینجا  میباشد.  بزرگ  رقمی  نشانه  یهود  ربانی  نوشتارهای  در  هزار  لغت 
غرض از میل شدیدی است که در سر برای دریافت نور خالق افکنده شده .

میل یا سودا در واقع نقشی مثبت و حیاتی در رشد معنوی ما دارد. میل 
در طول سفر روحانی  سالک را به سمت تحول مثبت ترغیب می کند. 

همه كس خلاص جوید ز بلا و حبس من نی
بوسه عاشقانه 

باغ های  را  پرهیزگاران  جایگاه  قرآن  در  متعددی  های  سوره  که  آنجا  از 
سعادت جاودانه توصیف می کند که در آن هر چه بخواهند در آن خواهد 
میگوید همه  میکنند، چرا شمس  ترغیب  بشدت  را  و حتی شهادت  بود 
کس میخواهد این دنیا را ترک کرده و به معشوق بپیوندد، اما من نه. چرا؟

زمانی که خداوند در سفر تثنیه با موسی صحبت کرد و گفت »به این 
کوه اباریم، کوه نبو، برو... و در کوهی که بر آن بالا می روی بمیر و به اجداد 
از مرگ رهایی  التماس کرد که  بار به خداوند  بپیوند، موسی ۵۱۵  خود 

یابد. چرا؟ 
کرد  می  با خدا »رو در رو« صحبت  که  بود  رسیده  به سطحی  موسی 
)خروج ۳۳:۱۱(. در اندیشه عرفانی یهود ، این تجربه مستقیم وحی الهی 

بالاترین دستاورد معنوی تلقی می شود. 

بر اساس عرفان یهودی، روح موسی به طور منحصر به فردی به حکمت 
الهی )خُُخما - دایره خاکستری کمرنگ در درخت زندگی( و به عالی ترین 
قلمروهای آگاهی معنوی وابسته بود. این ایده ریشه در این باور قبالیستی 
دارد که زندگی در دنیای فیزیکی، علیرغم محدودیت هایش، فرصت های 

منحصر به فردی را برای رشد معنوی و اجرای احکام خدا ارائه می دهد. 
بی میلی موسی به مردن می تواند نمادی از تمایل او به باقی ماندن در 
این وضعیت منحصر به فرد ارتباط با خدا باشد. حالتی که پس از مرگ، 
حتی در جهان آینده، به طور کامل محقق نمی شود،حتی برای پیامبری به 
بزرگی موسی، مرگ نشان دهنده گذار به واقعیت معنوی ناشناخته است.  
رها کردن یک مأموریت معنوی شناخته شده برای وضعیت ناشناخته ای 
ایجاد سطح  و  الهی  رسالتی  تکمیل  برای  او  تمایل  از  بازتابی   ، وجود  از 

بیشتری از اصلاح و هماهنگی در جهان تلقی میشود. 

خداوند با تقاضای موسی موفقت نکرد اما راشی ، بزرگترین مفسرتوارت 
با تمرکز بر ترجمه تحت اللفظی این عبارت، »موسی با دهان خداوند 
مرد« در تورات تفسیر شاعرانه تری را ارائه کرد. »موسی با دهان خداوند 
مرد« از دیدگاه او این بود که »  آخرین نفس او در حالی کشیده شد که 

خدای مهربان او را به آرامی بوسید.« 
در اندیشه عرفانی یهود، این آرزوی نهایی هر عاشق دلداده شیداست. 

چه روم چه روی آرم به برون و یار این جا
چه کسی و چه »دنیای در راهی« بیرون از اینجا دارای ارزشی ست زمانی 

که لقای معشوق) شخینا( اینجاست. 

كه به غیر كنج زندان نرسم به خلوت او
تعبیر دیگری در زوهر این است که موسی در حالی که هنوز در دنیای 
فیزیکی بود به دنبال دستیابی به بالاترین شکل ارتباط معنوی - دِِوِِکوت« 
می  که  است  روحی  دهنده  نشان  موسی  بود.  خدا(  با  پیوند  و  )وحدت 
خواهد نور الهی را به قلمرو مادی بیاورد و جهان بالا و پایین را متحد کند. 
این عمل او نشان دهنده ترجیح خدمت و شناخت خدا در میان چالش 

های زندگی به جای سعادت معنوی خالص در جهان آینده است. 
اصرار این الگو در رسیدن به »خلوت یار در کنج زندان این جهان« 
، ناشی از توانایی نادر روحی اش در میانجیگری بین اراده الهی و عمل 
انسانی بود. میل به تعالی معنوی ، غلبه بر موانع ، ادامه گسترش آگاهی 
معنوی و اصلاح شخصی خود و دیگران در دنیای فیزیکی رشد پویاتر و 
در  הבאدنیای  )העולם  ایستای »عُُلام ها-با«  از سعادت  چشمگیرتری 
راه( را برایش داشت. او قلمرو زمینی را عرصه ای بی نظیر برای عروج روح 
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش بیست و یکم ( از صفحه 4 :

می شناخت. 
 

كه نشد به غیر آتش دل انگبین مصفا
انگبین

 ،)  ۳:۷-  ۸ )خروج  فراوانی  است:  مثبت  چیزهای  نماد  همیشه  عسل 
حکمت )امثال ۱۴ -۲۴:۱۳ ( و حتی کلام خدا )مزمور ۱۱ -۱۹:۱۰  و 

۱۱۹:۱۰۳ و حزقیال ۳:۳(. 
عسل، در قبالا، اغلب نماد شیرینی حکمت الهی، روشنایی معنوی و لذت 
هایی است که از درک عمیق تر از اسرار الهی ناشی می شود. این جنبه 
های پنهان و درونی تورات و حقیقت معنوی را نشان می دهد که بلافاصله 

در ظاهر آشکار نمی شوند. 
با  اندیشه قبالیستی، نمادگرایی آتش در زمینه استخراج عسل عمیقاًً  در 
مضامین دگرگونی، تطهیر و کشف شیرینی پنهان از طریق تلاش و مبارزه 
آمیخته است. عمل استفاده از آتش برای استخراج عسل منعکس کننده 
این ایده است که برای رسیدن به حقایق عمیق تر یا شیرینی معنوی طی 
فرآیندی شامل گرما یا فشار ، شخص باید »آتش ) درونی و بیرونی( را به 

کار گیرد« تا حکمت یا نور الهی را آشکار کند. 
آتش

»نور«  معنای  به  )אור(  الهی  نور  یا  انرژی  نمایانگر  اغلب  قبالا  در  آتش 
است. این یک اصطلاح اصلی در عرفان یهودی و قبالا است که در آن برای 
توصیف نشأت های الهی استفاده می شود. در عرفان یهود ، این نور یکی 
از دو استعاره اصلی برای درک خدا، همراه با رابطه روح و بدن انسان است 
که می تواند با نیروی تخریب و پالایش خود واقعیت مادی را تغییر داده 

و ارتقا دهد. 
در آموزه های یهودیت ، آتش نماد روشنایی راه ، حفا ظت الهی و نزدیکی 
خداوند به بنی اسرائیل است. از این رو تاریخ این قوم با آتش پیونده خورده 
است. به این شعر که منسوب به به خاخام اِلِازار هاکالیر )حدود  ۶۴۰ - 
۵۷۰ تقویم مسیحی( که در عبادت صبحگاهی روز عزاداری » تیشا بِآِو 

)بתשעה באב یا ט׳ באב (« خوانده میشود نظری بیاندازیم . 
به خاطر پدرسالارمان ابراهیم در شعله های آتش افکنده شد. 
به خاطر پسرش اسحاق که بر آتش به هیزم بسته شده است. 
به خاطر یعقوب قدرتمند که با شاهزاده آتش کشتی گرفت. 

به خاطر لشکریان اسرائیل که آنها را به ابر و نور آتش )در بیابان سینا( 
هدایت کردی. 

به سرافرازی  فرشتگان  مانند  و  برده شد  بلندی ها  بر  که  موسی  به خاطر 
رسید. 

به خاطر هارون کاهن تو در میان لشکرهای آتش. 
به خاطر ده فرمان، هدیه ای از درون آتش. 

به خاطر خیمه ) میشکانמִִשְׁׁכַּּן به معنی لغوی مسکن، محل سکونت یا 
تَبَِِرنَکَِِل به معنی حضور قابل حمل و روحانی خداوند همراه با قوم اسراییل 
در ۴۰ سال سرگردانی در بیابان سینا( (ای که با پرده ها و ابرهای آتش 

پوشیده شده است. 
به خاطر کوه سینا که درون آتش فرود آمدی. 

به خاطر حرم محبوبی که بیش ازافلاک آتش دوستش داشتی. 
به خاطر موسی که در حالت نماز ماند تا کاملا در آتش فرو رفت. 

به خاطر هارون که مجمر عود را بدست گرفت و خشم آتش تو را فروکش 
نمود . 

به خاطر پینحاس که با غیرت آتش می سوخت. 
به خاطر یهوشوََع که با تکان دادن دستانش سنگ های آتش فرود آمد. 

به خاطر شِِموئِلِ که بره شیرخواری را به عنوان قربانی سوخته بر قربانگاه 
آتش گذاشت. 

به خاطر داوود که در خرمنگاه ایستاده بود و آتش فیض به دست آورد. 
به خاطر سلیمان که در صحن معبد آنقدر دعا کرد تا آتش نازل شد. 

به خاطر אֵֵלִִיָּּהוּ، ایلی یاهو، »یهوه خدای من است« نام الیاس در تورات( 
رسول تو که با ارابه و اسبهای آتشین به ملکوت برده شد

به خاطر سه مرد مقدسی که در کوره آتش انداخته شدند )در فصل ۳ 
اَبَِدِنِگِو به زبان  ، مِِیشاخ و  کتاب دانیال نبی ، سه مرد یهودی ، شََدراخ 
عبری )حََنانیا ، میشائل و آذرایا( توسط نبوکدنصر )بخت النصر( دوم 
آتشین  کوره  به  او  تصویر  برابر  در  تعظیم  از  امتناع  دلیل  به  بابل  پادشاه 

انداخته شدند(.  
به خاطر دانیال ) نبی( که هزاران فرشته و نهرهای آتش دید. 

نجات  ای  سوخته ،  آتش  در  )اورشلیم(که  شََهرت  ویرانی های  به خاطر 
دهنده ، به تو لابه میکنیم . 

به خاطر نسل های امیران یهودا که آنها را چون کوره ای از آتش خواهی 
ساخت. ای نجات دهنده ، به تو لابه میکنیم . 

نظری به سوی خویشان نظری برو پریشان
نظری بدان تمنا نظری بدین تماشا

سردرگمی طالب را توصیف میکند که هنوز در برزخ بین دو جهان واله و 
شیفته مانده است

چو بود حریف یوسف نرمد كسی چو دارد
به میان حبس بستان و كه خاصه یوسف ما

کسی که در زندان حریف ) همدم و همراه( اش یوسف زیبا و پرهیزکار 
باشد خیال فرار بسرش نمیزند. 

شمس در این حبس به حضور یوسف خود رسیده است.  اما چرا میگوید 
که »یوسف ما« با دیگر یوسفان فرق دارد؟ 

از  برکت  جریان  معنای  به  )שפע(  شِِفا  از  جریانی  زندگی،  درخت  در 
سطوح عالی هستی به جهان است. می توان آن را در معنای لغوی به 

»وفور« ترجمه کرد، اما در عرفان یهود معنای پیچیده تری دارد. 
در  شِِفا  باعث جاری شدن  برکت  تعلیم می دهد که عمل  یهودی  سنت 
جهان می شود که نمایانگر جریان فراوان عشق مهر و خوبی خداوند است.
 شِِفا انرژی است که از نور خِِسِِد )دایره آبی رنگ در درخت زندگی( بیرون 
میآید. این انرژی خلاق و حیات بخش الهی ازیک سفیرا )نشأت و صفات 
الهی در این هستی( به سفیرای دیگری در هفت سفيروت پايين، جریان 

دارد.  
از خِِسِِد ) صفت مهر الهی دایره آبی( به گِِوورا  )صفت قضاوت و عدالت  
الهی دایره قرمز( ، به تیفِِئِِرت )صفت  زیبایی، هماهنگی و تعادل - دایره 
به  تعهد  استقامت -  نمایانگر صفت  پیروزی و   ( نِتِزََخ  به   ، سبز میانی( 
وفاداری و ابدیت در روابط - دایره ارغوانی( ، به هُُد ) دایره نارنجی رنگ 
- صفت شکوه و جلال الهی(،  و بالاخره به یِسُُِد ) دایره قهوه ای کمرنگ،   

صفت بنیاد و پایه خلقت ( میرسد. 

ملخوت ،  آخرین سفیرا ) دایره سیاهرنگ در پائین( در این جهان حکم 
با  )که  یِسُُِد  دارد.  را  سفیراها  دیگر  از  الهی(  برکت   ( انرژی  این  گیرنده 
ها  انرژی  تمام  آوری  جمع  نقطه  میشود(  داده  نشان  یوسف  شخصیت 
به  زندگی  الوهیت درخت  تمام  و تحویل  آمده  بالا  از  و کیفیت هایی که 

ملخوت، سفیرای هفتم است. 

درخت زندگی با ده نشأت الهی

بدود به چشم و دیده سوی حبس هر كی او را
ز چنین شِِكََرستانی برسد چنین تقاضا

در مقامی که شکرستانی )منبع کلام خداوند ، آنگونه که داوود در مزمور 
۱۱۹:۱۰۳ می نویسد: »چه شیرین است سخنان تو برای من! آری، شیرین 
تر از عسل برای دهان من!«( عاشقی راستین را بطلبد ، دل و دیده به طیب 
خاطر بسوی این زندان خواهد شتافت. چرا که دعایشان برای شیرین کردن 
نیروهای  به  آنها  تبدیل  (و  گِِوورا  ) سفیرای  های شدید خداوند  قضاوت 

عشق و شفقت ) سفیرای خِِسِِد( مورد قبول واقع شده است . 

من از اختران شنیدم كه كسی اگر بیابد
اختران یعنی قوم یهود که دائما در انظار رستاخیزند و رهایی از گالوت 
)تبعید( . در مورد متعددی در تورات ، خداوند ، یهودیان را به ستارگان 
آسمان تشبیه کرده است. بطور مثال ، سِِفِِر پیدایش ۲۶:۴ »و نسل تو 
را مانند ستارگان آسمان زیاد خواهم کرد« و  سِِفِِربرشیت )پیدایش( - 
فصل ۲۲:۱۷ » که من قطعاًً تو را برکت خواهم داد و نسل تو را بسیار زیاد 
خواهم کرد مانند ستارگان آسمان و مانند ماسه های  ساحل« و همچنین 
در )دانیال نبی ۱۲:۳( »و روشن بینان در روشنایی فلک خواهند درخشید 
و کسانی که بسیاری را به سوی پرهیزگاری می آورند تا ابد مانند ستارگان 

خواهند بود«

اثری ز نور آن مه خبری كنید ما را  
همه در انتظارند که اگر کسی اثری از نور این ماه پیدا کند آنان را خبردار 

کند. او کیست؟ شمس در بیت بعدی او را معرفی میکند. 
چو بدین گهر رسیدی رسدت كه از كرامت

کسی که از سر احسان معشوق این رخصت با او داده شده و یار او را طلب 
کرده و همچون موسی که به این مقام رسیده است. 

بنهی قدم چو موسی گذری ز هفت دریا 
تعبیر استاد شفیعی کدکنی که دریای قلزم را هفت دریا مینامدعمقی 

عرفانی ندارد.  

عالمان دینی یهود می آموزانند که هفت دریا وجود دارد. )زوهر وایکر 
۹ ب( توضیح می دهد که چگونه هفت قاره و هفت دریای ما آینه ای از 
جهان های معنوی بالا هستند که در آن هفت بعد وجود دارد که توسط 
هفت فلک از هم جدا شده اند. هفت اتاق در باغ عدن وجود دارد - یعنی 
هفت سطح یا فرکانس انرژی معنوی که این هفت اتاق با هفت سفیراها 

)نشآت الهی( یا ابعاد مطابقت دارد.
گروه  دو  را شامل می شوند،  واقعیت  تمامی  که  ده سفیرائی  در مجموع 

وجود دارد. 
سه سفیرای بالا ]کِِتِِر، خُُخما و بینا) به ترتیب دایره های سفید، خاکستری 
کمرنگ و صورتی رنگ در درخت زندگی( و هفت پایین ]خسد، گوورا، 
برتر  به طور کلی، سه سفیرای  مََلخوت[.  و  یِسِد  هُُد،  نِتِزََخ،  تیفِِئرت، 
هیچ تأثیر یا تسلطی واقعی بر دنیای فیزیکی ما ندارند. آنها فراتر از مرزهای 

همسایگی کیهانی ما هستند. 
از آنجا که هفت منبع نور وجود دارد، جای تعجب نیست که شمس هفت 
دریا را ذکر کرده است. هفت سفیراهای پایینی به طور مستقیم بر جهان ما 
تأثیر می گذارد و به عنوان تولید کننده نوری که از بیرون ساطع می شود 
یا نور برون گرا توصیف می شوند.بیشتر از آن، آنها مانند یک پروژکتور نور 
خالق را در تصویری سه بعدی که ما آن را به عنوان جهان خود درک می 

کنیم، پخش می کنند. 
شمس میگوید که موسی این ۷ مرحله را درک و از آنها گذر کرده بود. 

خبرش ز رشك جان ها نرسد به ماه و اختر
كه چو ماه او برآید بگدازد آسمان ها

 ) شده  قید  )سفیراهای  دریا  هفت  از  گذر  پس  که  شخینا(   ( ماهی  آن 
بر انسانی چون موسی هویدا میشود ماه و ستاره ) عالم فیزیکی( را محو 

میکند، و این خبری است که از سر حسادت آدمها بر ملا نمیشود. 

خجلم ز وصف رویش به خدا دهان ببندم
چه برد ز آب دریا و ز بحر مشك سقا

چگونه میتوان وصف روی یار نمود؟ به این میماند که بخواهیم با مشک 
کوچ سقایی از دریا آب بگیریم . این آب نشانه ای از دریا است ولی دریا 
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گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  
با پدرم رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نويسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فارسی در مقاله ای در ارتباط با المپیک پاریس از حضور 
شاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین المللی المپیک یاد کرده است

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

منتشر شد

چکیده کتاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه سازد 
حوادث  و  مشکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

مقاله:

Kourosh454@gmail.com طنز و تصویر                                                   کورش سلیمانی )زم(    

تکیه هایی بر نکته هایی *

آسیب های جسمی و روحی در
 دعاوی حقوقی: اهمیت و چالش ها

در حوزه حقوق جبران خسارت های شخصی، مفهوم درد 
و رنج از اهمیت زیادی برخوردار است. این اصطلاح به 
معنای دردهای جسمی و عاطفی است که یک قربانی 
پس از وقوع حادثه متحمل می شود. بر خلاف خسارت های اقتصادی که ارزش مالی 
مشخصی دارند، درد و رنج در دسته خسارت های غیر اقتصادی قرار می‌گیرند. هرچند 
که این خسارت ها قیمت ملموسی ندارند، اما به دلیل تأثیر عمیق و نامحسوس بر 

سلامت فرد، در جبران خسارت های قربانیان بسیار مهم هستند.

اثبات درد و رنج
محاسبه خسارت های مربوط به درد و رنج نیازمند ارزیابی دقیق 

عوامل مختلف توسط دادگاه است. شواهد نقش اساسی 
در تعیین میزان جبران خسارت مورد نظر برای 

قربانی دارند. در ادامه، برخی از مدارک 
کلیدی که در این زمینه مورد بررسی 

قرار می‌گیرند، آورده شده است:

سوابق پزشکی: سوابق پزشکی 
دقیق، شامل یادداشت های 
درمانی، تشخیص ها و نتایج 
آزمایش هایی مانند اشعه 
ایکس یا MRI، اطلاعاتی 
جسمی  دردهای  درباره 

قربانی ارائه می‌دهند.

مدارک قبل و بعد: شواهد 
بصری، مانند عکس ها یا 

ویدئوها که کاهش سطح 
فعالیت یا کیفیت زندگی 

قربانی پس از حادثه را نشان 
می‌دهند، می توانند در نشان دادن 

تأثیر آسیب بسیار مؤثر باشند.

شهادت شاهدان: شهادت افرادی که 
وضعیت عاطفی قربانی را مشاهده کرده‌اند، مانند 

دوستان، اعضای خانواده یا همکاران، می تواند بینشی 
ارزشمند درباره میزان رنج و درد قربانی ارائه دهد.

دفاتر شخصی: ثبت احساسات و تجربیات قربانی در دفاتر شخصی می تواند گزارشی 
از درد و رنج های ناشی از اقدامات متهم ارائه دهد.

شهادت کارشناسان: شهادت کارشناسان پزشکی درباره تأثیر جسمی و عاطفی 
آسیب و همچنین تأثیر آن بر ظرفیت درآمدزایی قربانی می تواند به تقویت پرونده 

برای جبران خسارت کمک کند.

عوامل مؤثر در ارزیابی درد و رنج
درد و رنج شامل مجموعه‌ای از ناراحتی های جسمی و عاطفی است که قربانی ممکن 
است تجربه کند. این نشانه ها می توانند شامل اضطراب، ترس، بی خوابی، زودنژندی، 
افسردگی و شرم باشند، که همگی می توانند کیفیت زندگی و سلامت فرد را به طور 
قابل توجهی کاهش دهند. دادگاه ها یا شرکت های بیمه به چندین عامل در ارزیابی 

ادعاهای درد و رنج توجه می کنند:

شدت آسیب: آسیب های شدیدتر معمولاًً منجر به جبران خسارت بالاتری برای درد 
و رنج می‌شود.

مدت زمان درد: هم دردهای کوتاه مدت و هم دردهای 
طولانی مدت در نظر گرفته می شود.

تأثیر بر زندگی روزمره: میزان تأثیر آسیب بر 
توانایی قربانی در انجام فعالیت های روزانه.

درمان های مورد نیاز: نوع و میزان درمان 
پزشکی مورد نیاز نیز می تواند بر مبلغ 

جبران خسارت تأثیر بگذارد.

آینده  احتمالی  تأثیر  پیش آگهی: 
آسیب بر زندگی قربانی، از جمله 

احتمال درد یا ناتوانی ادامه‌دار.

چالش های دعاوی درد و رنج
ذهنی بودن: درد و رنج به طور ذاتی 
ذهنی است و این امر باعث می شود 

که کمی سازی آن دشوار باشد.

قوانین ایالتی: ایالت های مختلف ممکن است 
محدودیت هایی برای جبران خسارت های غیر 
اقتصادی داشته باشند که می تواند مقدار جبران 

خسارت برای درد و رنج را محدود کند.

اهمیت مشاوره حقوقی
درد و رنج نمایانگر جنبه حیاتی دعاوی حقوقی شخصی است و به تأثیر 
کلی یک حادثه بر زندگی قربانی توجه دارد. با درک دقیق این مفهوم و ارائه شواهد 
قانع کننده، قربانیان می توانند به دنبال جبران خسارت مناسب برای ناراحتی های 

جسمی و عاطفی خود باشند.

اگر شما یا عزیزانتان در تصادف خودرو درگیر شده‌اید، تماس با یک وکیل برجسته 
و با انگیزه می تواند به شما کمک کند تا حداکثر جبران خسارت را برای درد و رنج 
خود دریافت کنید. هرچند که هیچ چیزی نمی تواند سلامت یا آرامش ذهنی شما را 

بازگرداند، اما می توانید برای تمامی دردهای خود جبران خسارت دریافت کنید.

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق لس‌انجلس( 
ویژه افراد کم‌درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

  در کانون خبر:

گوین نیوسام لایحه ارائه کاندوم رایگان در دبیرستانها را وتو کرد
گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا در روز پنج 
شنبه 26 سپتامبر لایحه ای را وتو کرد که برای 
دانش آموزان کلاس های 9 تا 12 دبیرستانها 

کاندوم رایگان فراهم می کرد.
 

این لایحه که SB954 نام دارد در هر دبیرستان 
در دو منطقه از سال 2026-2025 امکان 
دسترسی به کاندوم رایگان را فراهم می نمود. 
افزون بر این لایحه یاد شده، داروخانه ها را از 
خودداری برای فروش داروی ضدبارداری بدون 

نسخه پزشک منع می کرد. 
گوین نیوسام در حالی که از نگارندگان این 
لایحه و قانونگذاران سپاسگزاری کرد، دلیل وتو 
و مخالفت خود با آن را هزینه ای اعلام کرد که 
به ایالت تحمیل خواهد شد که در این شرایط 

اقتصادی امکان آن وجود ندارد.  

شاید اشاره به منطقه مورد بحث و اختلاف مشکل ما را حل کند، چونکه در حوالی جنگ جهانی 
اول تسلط امپراطوری عثمانی بر این منطقه به پایان رسید و امپراطوری انگلستان صاحب اختیار 

این منطقه شد.
در سال 1947 این منطقه از سوی سازمان ملل متحد به دو سرزمین یا دو کشورعربی و یهودی 
تقسیم شد که یهودیان پس از تصویب شورای امنیت، نام سرزمین یهود را اسرائیل نامیدند ولیکن 
تا اعراب کشور جدیدالولاده خواستند به خود بجنیند که اسم انتخاب کنند ، اعراب کشورهای 
دیگر به اسرائیل نوبنیاد اعلان جنگ دادند و وارد جنگ شدند. پس از برقراری آتش بس  در سال 
1949 ، اردن هاشمی کرانه غربی رود اردن ) که قرار بود سرزمین جدید اعراب و یهودیان مقیم 
آنجا شود (و اورشلیم شرقی ) که قرار بود شهر بین المللی شود( را متصرف شد و یک سال بعد در 
سال 1950 این بخش از سرزمین ها را به کشور خود اردن الحاق نمود و دولت فخیمه انگلستان 
نیز این الحاق را به رسمیت شناخت تا جنگ 1967 که اسرائیل این سرزمین ها را از تصرف 
اردنی ها به درآورد که به هیچوجه حق و حقوقی بر این سرزمین نداشت و اسرائیل منتظر فرصت 
صلح بود که آن را به اعراب این سرزمین برگرداند.   هم چنین نوار غزه نیز در تصرف کشور مصر 
بود و  در نتیجه در مجموع نه در مورد کرانه غربی رود اردن و نه نوار غزه ،  اصولا نامی  از کشور 
فلسطین بر این دو خاک حتی در بین کشورهای عربی که به خاطر آن جنگیده بودند، نبود. غزه 
که در تصرف مصر بود ، در جنگ شش روزه 1967 به تصرف اسرائیل در آمد و در معاهده صلح 
با مصر در سال 1979، مناخم بگین خواست آن را به مصر پس بدهد که سادات نپذیرفت و 
بالاخره این اسرائیل بود که در سال 2005 با  خروج نیروهای خوداز غزه، به این سرزمین کوچک 

استقلال کامل داد. 
بازهم اگر به گذشته ای دورتر برگردیم، زمانی »یهودا و شمرون« نام همین کرانه غربی رود اردن 
بود که حالا »حکومت خودمختار« نام گرفته است. باری همین منطقه در سال 136 میلادی به  
تصرف ارتش روم در آمد و پراکندگی یهودیان آغاز شد. در این زمان رومی ها نام آن را به "جودیا 
پالستینا" تغییر دادند  و این نام نمی تواند عربی باشد، چونکه حرف »پ« در زبان عربی وجود 
 PLO ندارد . پس بنابر این سازمان آزادی بخش فلسطین که شکل جمع و جور آن به صورت

درآمد برای بسیاری از عرب زبانان که "پ"  قابل تلفظ نبود، مشکل ساز شد. 
مصعب حسن یوسف، فرزند خلف یا ناخلف یکی از بنیانگذاران حماس در این مورد روشنگری 
بسیاری کرده است، ولی هنوز یک نام برای این منطقه که بطور کلی در زمان های مختلف منظور 
نویسنده را بیان کند، پیدا نشده است. شما هم اگر چیزی به فکرتان رسید، این بنده حقیر ) بنده 

حقیر یعنی من( را در جریان بگذارید. 

در جستجوی یک نام بدون دردسر – موصعب  حسن یوسف

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
mailto:Kourosh454%40gmail.com%20?subject=
https://parsequalitycenter.org/
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همسفر با طالبان؟!
میگویند:شخصی ژنده پوش وژولیده به دربار سلطان محمود غزنوی رفت وگفت: 
ای شاه خوبان! من مردی قمارباز هستم و دیشب تورا شریک خود گرفتم و پول 
زیادی باختم! محمود گفت: مقداری سکّّه و غذا به او بدهند ولی ای شریک 

جازه من مرا شریک نگیر!و خودخوانده دیگر بدون 
آب  پُرُ  حکایت  شم سید علی آقای این 

درعراق، ماست بیش از صد  دلار  یلیارد 
لبنان   یمن خرج کرده سوریه، 
ببرد! که اسراییل  ازبین  ا 
اگر این بیچاره  برنداردکه 
واروپا  تنبانهایشان آمریکا  تّّی 
بفروشند  اسراییل را  خرج   

ین کشور سقوط کنند نمیگذارند 
نکته  ولی  حالا کند  الباینجاست 

خالی  جیبش  ده و رژیم اش رو به که 
ران عراق که ما برای شما سقوط است. رفته پیش 

یمارستان هزار تختخوابی ساختیم، مسجد 22 هکتاری ساختیم، 
به سی هزار راس حشدالشعبی سالها حقوق دادیم، مردم خود را کشتیم و به شما 
عراقیها خانه و مدرک دادیم.حالا بیا باهم یک کشور شویم و پول واحد بسازیم آن 
ها هم گفتند: میخواستی کور شوی خرج نکنی می گویی داعش را هم شکست 
دادیم به ماچه؟ میخواستید نکنید ما با آمریکا میرویم شما هم با طالبان همسفر 

باشید؟!

برباد رفته؟!
باز حرف های مفت سپاه و 
درمانده شروع شده  رهبر 
که اگر به یک سپاهی دست 
بزنید کرک وپر شمارا برباد 
خواهیم داد! خبرنگاران 
پرسیدند پس چرا الان شش 
ماه است آن ها میکشند و 
شما هیچ غلطی نکرده اید؟ 
حسین سلامی در جواب 
کرک  میخواستیم  ما  گفت: 
وپرشان را برباد بدهیم ولی 
اخیرمتاسّّفانه  ماه  چند  این 

باد نیامده! وگرنه اگزوز رهبر 
معظّّم را هم بر باد میدادیم جمیله 

علم الگدا، انسیه نامزد خالیباف، سردار یکمتری رفیقدوست و افت الله یکمتری 
جنّّتی هم برباد میرفتند؟!

سرباز کوتاه ولایت؟!
رفیق دوست سرباز کوتاه ولایت! گفته: بعد از ترور هنیّّه به نیروهای حزب الله 
گفته شده بود موبایل را از خود دور نگهدارید!خوب احمق،خریدن پیجر توسط 
سید حسن خرس الله برای اذناب و دوابش درهمین راستا بوده است تا این نیروها 
به جای  موبایل از بیسیم های واکی تاکی استفاده کنند. البتّّه تو تقصیر نداری 
چون واضح است چوپانی که با خوشخدمالی سردار شده باشد، فرق بین موبایل و 
واکی تاکی را نمیداند. ابله، مشکل این است که از 200 کشور جهان 195  کشور 
با آمریکا و اسراییل کارمیکنند یعنی ممکن است روزی قرصهای آسپیرین موجود 
در بازار ایران هم کشنده باشند وباعث مرگ و میر مردم شوند. رهبر معظّّم هم که 
داروهایش از بازار اروپا می آید و با خودش می گوید: گور پدر بقیّّه مردم ایران؟

تئاتر کمدی؟!
چند روز قبل حکومت آخوندی دادگاهی تشکیل داده ویک آخوند با دو کلاس 
سواد ابتدائی را هم در در مسند قضاوت آن دادگاه  نشانده که دانالد ترامپ را 
محاکمه کند! یک وکیل تسخیری آخوندی هم برای ترامپ تعیین کرده که این 
وکیل هم در مقام دفاع از موکّّل خودش گفت: شما هرچه درباره ترامپگفتید، 
درست است ومن هیچ دفاعی از او ندارم! درست است که ترامپ هم آن چنان 
علیه السلام نیست و خودش یکی از دروغگوترین و رشوه گیران بزرگ است ولی 
با خودتان فکر کنید کسی مثل رهبر درمانده که خودش سابقهآن همه لواط، 
دزدی،  پارتی بازی، اختلاس وخیانت در پرونده زندگی خودش دارد بنشیندو 
برای پرزیدنت آمریکا یعنی قویترین کشورجهان حکم اعدام صادر کند، و احتمالاًً 
در ادامه بچّّه های بسیج  مثل خواجه لواط الملک توسی،  ثقتی و حقگو که 
فیلم های شان درآمده، بیفتند به دنبال ترامپ که او را بگیرند و ببرند به پاسگاه 
دُُرقوزآباد که ماموران اش مردم را بدون محاکمه با اتّهّامات واهی زیر کتک می 
کشند، او را به دار بکشند تا عبرت سایرین گردد؟! آیا این ماجرا یک تاتر کمدی 

نیست؟!

به خاطر خدا؟!
نقدی که از عراق فرار کرده ودر ایران هرازگاهی به جای خواجه لواط الملک 
توسی کار میکند، گفت: کار اسراییل از موشک زدن واین حرف ها گذشته باید 
کلاًً نابود شود! سردار تو را به خدا اینقدر بی رحم نباش بگذار آن طفلکی ها هم 
نفس بکشند دست ات را از روی گلوی آن ها بردار، به خاطر خدا رحم کن، اجر 

ات با آفت الله علم الگدا؟!
  

مردم پُرُمصرف؟!
یکی از نواله خواران آخوندی گفت: 
پُرُمصرف هستند  ایران خیلی  مردم 
برق 1192  میانگین جهانی مصرف 
کیلو وات است ولی درایران این رقم 
1222 کیلو وات است. خوب ما در 
ایران 28 میلیون خانوار داریم اگر 
هرکدام 30 کیلووات مصرف کنند 
میشود 900  مگا وات، یعنی کمتر از 
یک گیگاوات یعنی تولید یک نیروگاه 
کوچک! ولی مشکل در جای دیگری 
است اصل مصرف را سپاه برای 
استخراج بیت کوین می کند. چراغ 
های امامزاده های درون جنگل و 
راههای عراق تا نجف همیشه روشن 

اند و البتّّه خانواده های محترم آخوند، شهید، اسیر و امثالهم هم که یک ریال پول 
آب، برق ومخابرات نمیدهند. آن ها هستند که نیمی ازبرق ایران را مصرف میکنند، 
نه مردمی که روزی دوساعت کولر دارند و دومیلیون تومان پول میدهند، ایکاش 

منهم یک عراقی بودم؟!

آخوند در جبهه؟!
یک نواله خور آخوندی گفته: آخوندها همه جا حاضر بودند درجنگ هزاران 
کشته دادند، درکمک رسانی به مردم نیازمند همیشه در اوّّل صف بودند. ما به 
عنوان وکیل فضول های محلّّه از تو آخوند قرمدنگ می خواهیم ده نفر از آخوند 
های کلّّه گُُنده را نام ببر که در جنگ کشته شده باشند! به بچّّه های بی گناه و 
ناآگاهی که داوطلب جنگ میشدند یک هفته آداب غسل، نماز و روزه را درس 
می دادند که بگویند آخوند هم در جبهه هست. یادم هست که در روزهای آخر 
جنگ با این آخوندهای یک ماهه کلّّاًً 73 راس آخوند کشته شده بودند یعنی یک 
ده هزارم هم کمتر از جمع کشته های جنگ! ولی امروز به هر اداره و موسسّّه ای 
که مراجعه می کنی روی صندلی ها و پُشُت میز ها آخوند نشسته وزارت، وکالت، 
ریاست و کثافت همه مال آخوندهای بی سواد است و جوانان تحصیلکرده کشور 
یا بیکاراند و یا به شغل شریف رانندگی اسنب و کار در رستوران مشغول هستند! 
آیا خامنه ای از ده راس پسر، دختر و نوه هایش یکی را به جبهه فرستاده است؟ 
آفت الله کوسوی رفسنجانی  چطور؟ خمینی گور به گور شده چی؟ گربه نره؟ 
خرخالی بشکه؟ جنتی؟شجونی؟ و ده ها و صد ها آخوند دانه درشت و کلّهّ گُُنده 

دیگر؟ توی خاطرات ات بگرد ببین کسی را پیدا می کنی؟! 

پول چایی؟!
چندی قبل احمدوحیدی وزیرکشور آخوندها 
گفت:ایران خانه دوّّم افغانهاست وکسانی که  با 
آنان بد برخورد کنند، به چنگال قانون سپرده 
خواهندشد!این نواله خور آخوندی نگفت چگونه 
است که کشورهای سنّّی مذهب فقط صدهزار 

ودویست هزار نفر پذیرفته اند، ولی ایران 
درحالیکه به شدّّت از تحریمها آسیب دیده و 
پول هایش هم فریز شده است، باید از بیش 
از ده میلیون نفر افغان پذیرایی کند؟جالب 
است درحالیکه کشور فقیری مثل هند 
از هرنفر 250 دلار برای ویزای سه ماهه 
میگیرد ایران فقط یک 200 هزار تومان 
یعنی سه دلار میگیرد و صد هزار تومان 
هم ماموران به عنوان پول چایی برای 

خودشان میگیرند.

دوره سخت زندان؟!
شین بت اعلام کرد: یک تاجر یهودی را به جرم اقدام برای ترور نتانیاهو دستگیر  
کرده است!ماه گذشته نیز داستانی مشابه اعلام شد! دقّّت کنید رهبر درمانده، 
وامانده وجامانده این همه پول به طرف میدهد واو هم بدون اینکه کاری بکند 
میرود و جریان را به شین بت گزارش میدهد. به این ترتیب هم قدرت اسراییل 
به رخ کشیده میشود و هم پول کلان به جیب اسراییلی زبر و زرنگ رفته بعد 
هم اعلام میکنند طرف به دوسال زندان محکوم شده است. وهمه میگویند ببین 
اسراییل چه کشور دمکرات و آزادی است؟ طرف خواسته بی بی را بکشد، فقط 
دوسال زندان؟ جلوی بچّّه بگذارید قهر می کند؟! بعد هم طرف می رود توی 
ویلایی در یک جای آرام با پول های مردم ایران و دوره سخت زندان را طی 

میکند؟!

یا آمریکا، یا مرگ؟!
چند روز قبل خبری شنیدیم که دود از کلّهّ ما بلند شد! چون باورش 
خیلی سخت بود. محمّّدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر معظّّم گفت: رهبر 
انقلاب تمایلی به ادامه رهبری ندارند و بارها اعلام کردند به خاطر وضع 
جسمانی احتمالا تا چند ماه آینده استعفاء می دهند. والله این آقای 
خامنه ای که من می شناسم که از مسجد خوابی و گذاشتن کاسه 

گدایی سر خیابان و انجام اعمال قبیح و دادن سرویس بی 
حساب به حوزویان، حالا خودش را در قصر جا کرده 
و حتّّی حاضراست زن و دخترانش را به افغانها بدهد 

که پست و مقام اش را از دست ندهد، اهل 
این حرف ها نیست شما هم به این خیال 

نباشید این بابا را یا باید آمریکا از بالا 
به پایین بکشد و از ایران بیرون یا 

در گِِل دفن اش کند، یا مرگ؟!
کانادا – مدینه منوّّره مونتریال 

– شش شنبه )آدینه( بیست و 
هفتم ماه سپتامبر المبارک! سال 

جگری!  خون  دربدری    2024
برابر با ششم مهر ماه سال 
1403 مهرورزی زنجیره ای!شاد 

و آزاد و سربلند باشید.

mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
https://theiranpost.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx%3Fitem%3D100%26title%3Dcomprehensive%2520history%2520of%2520the%2520jews%2520of%2520iran%26author%3Dlevy%2C%2520habib
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=106415
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=118
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87%20%D9%87%D8%A7%20%D9%88%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%87%D9%87%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85%20%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D8%B1
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=4457
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=112105
https://shop.ketab.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
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آدینه 6 مهر     27 سپتامبر

1349 خورشيدى ) 1970 ميلادى(
بركنارى سپهبد محسن مبصر از رياست شهربانى كل كشور

1356 خورشيدى ) 1977 ميلادى(
درگذشت حسين ناصحى، موسيقيدان

1386 خورشيدى ) 2007 ميلادى(
درگذشت حميد شيرزادگان، ستاره فوتبال ايران در دهه 40 ، به علت بيمارى 

سرطان، در بيمارستان آپادانا در تهران.
1397 خورشیدی )۲۰۱۸ میلادی(

درگذشت لطف الله حی در لس آنجلس - نماینده  ایرانیان یهودی در دوره مجلس 
شورای ملی سالهای 1346 تا 1354 )متولد 1917 میلادی(

شنبه 7 مهر     28 سپتامبر

1288 خورشيدى ) 1909 ميلادى(
انتشار روزنامه »شرق« به مديريت آقا سيد ضياءالدين به دو زبان فارسی و فرانسه

1308 خورشيدى ) 1929 ميلادى(
زادروز حشمت جزنى، شاعر و مترجم
1320 خورشيدى ) 1941 ميلادى(

تشيكل جلسه مؤسسان حزب كمونيست و انتخاب كميته مركزى به رياست سليمان 
محسن اسكندرى

1322 خورشيدى ) 1943 ميلادى(
سيدضياالدين طباطبايى )عامل كودتاى سوم حوت 1299 و ناشر روزنامه هاى برق، 

شرق و رعد( پس از22 سال زندگى در تبعيد )فلسطين( به يران بازگشت
كتاب سيد ضيا مرد اول يا دوم كودتا به قلم دكتر صدرالدين الهى از انتشارات شركت 

كتاب
1324 خورشيدى ) 1945 ميلادى(

لغو امتياز روزنامه »مرد امروز« توسط شورای عالی فرهنگ به دليل عدم صلاحيت 
محمدمسعود براي روزنامه نگاری!

1333 خورشيدى ) 1954 ميلادى(
آغاز محاكمات سيدعلى شايگان، سيداحمد رضوى و سيدحسين فاطمى در دادگاه 

شماره كي دادرسى ارتش
1386 خورشيدى ) 2007 ميلادى(

درگذشت حميد قنبرى، پيشكسوت عرصه تئاتر، 
سينما و دوبله ايران، در سن83 سالگى و به دليل 
عوارض ناشى از سكته ى قلبى در تهران. اين 
هنرپيشه پيشكسوت تئاتر دهه 20 ، از سال 
1320 كار فيلم را شروع كرد و در حدود 16 فيلم 
سينمايى و در بيش از 80 تئاتر به ايفاى نقش 
پرداخت)ايشان ازپيش پرده خوانان پيشكسوت در 
تئاتر ايران است( . وى متولد 26 فروردين 1303 
در تهران در محله  آبشار بود. او در کار دوبله 
شخصيت کمدی »جری لوييس«  را به صورت 
صدايی ماندگار در اذهان بوجودآورد. او از نخستين کسانی بود که موسيقي پاپ را 

در ايران اجرا کرد .
1399 خورشيدى ) 2020 ميلادى(

درگذشت عباس جوانمرد کارگردان تئاتر در تورنتو کانادا ) متولد ۱۳۰۷(

یکشنبه 8 مهر     29 سپتامبر

1269 خورشيدى ) 1890 ميلادى(
زادروز احمد كسروى، تاريخنويس، زبانشناس وپژوهشگر برجسته ايرانى

كتا بهاى شادروان كسروى منجمله شيعى گرى با ويراستارى و افزوده‌ هاى محمد 
امينى از انتشارات شركت كتاب در كتابفروشى شركت كتاب موجود است

1306 خورشيدى ) 1927 ميلادى(
تأسيس مدرسه عالى حقوق و علوم سياسى به رياست ميرزاعلى اكبرخان دهخدا

1310 خورشيدى ) 1931 ميلادى(
تأسيس مدرسه عالى مهندسى

1380 خورشيدى ) 2001 ميلادى(
درگذشت مهين ديهيم، بازيگرسينما، تتاتروتلويزيون ايرانى. )زادروز 1304(

1388 خورشيدى ) 2009 ميلادى(
ثبت جهانى نوروز به عنوان ميراث غير ملموس جهانى، توسط سازمان علمى وفرهنگى 

سازمان ملل متحد
1399 خورشيدى ) 2020 ميلادى(

درگذشت منوچهر آشتیانی مترجم و پژوهشگر و از اعضای سابق حزب توده  )متولد 
۱۳۰۹ در سنگلج ( در تهران . او خواهرزاده نیما یوشیج و از نوادگان میرزاحسن 

آشتیانی، از روحانیون سرشناس دوره قاجار، بود.

دوشنبه 9 مهر     30 سپتامبر

1300 خورشيدى ) 1921 ميلادى(
قتل حيدرخان عمواوغلى از رهبران حزب كمونيست ايران

1313 خورشيدى ) 1934 ميلادى(
مرگ مرموز عبدالحسين تيمورتاش وزير مقتدر دربار پهلوى درزندان قصر
1351 خورشيدى ) 1972 ميلادى(

زادروز ليلا حاتمى بازيگر سينما و تلويزيون
1375 خورشيدى ) 1996 ميلادى(

درگذشت دكتر محمد مقدم - مترجم، 
پژوهنده وزبانشناس

1388 خورشيدى ) 2009 ميلادى(
درگذشت ربيع مشفق همدانى، نويسنده، 
مترجم و روزنامه نگار در شهر لوس آنجلس 

امركيا.
كتا بهاى ترجمه وهم چنين كتاب خاطرات 

ايشان درشركت كتاب موجودند
1397خورشيدى ) 2018 ميلادى(

درگذشت شیرین علی ابادی هنرمند عکاس و فارغ التحصیل دانشگاه پاریس در 
رشته تاریخ هنر به دلیل بیماری سرطان در تهران در سن 45 سالگی ) متولد 1973(

1402خورشيدى ) 2023 ميلادى(
درگذشت فردوس کاویانی بازیگر و کارگردان تئاتر در ۹ مهر ۱۴۰۲ در منزلش در 

تهران درگذشت.

سه شنبه 10 مهر     1 اکتبر

1293 خورشيدى ) 1914 ميلادى(
انتشار روزنامه » عصر جديد« به مديريت عبدالحميدخان متين‌السلطنه درتهران 

1318 خورشيدى ) 1939 ميلادى(
زادروز اكبر رادى، قصه نويس و نمايشنامه نويس

1320 خورشيدى ) 1941 ميلادى(
تأسيس حزب توده  ايران

1324 خورشيدى ) 1945 ميلادى(
تشيكل نخستين كنگره حزب دمكرات آذربايجان در تبريز

1347 خورشيدى ) 1968 ميلادى(
درگذشت حسين مسرور- نويسنده و شاعر

1352 خورشيدى ) 1973 ميلادى(
سازمان امنيت كشور اعلام كرد كي گروه 12 نفرى كه قصد ترور شاه و شهبانو 
فرح و وليعهد را داشتند، دستگير شدند. اسامى گروه: رضاعلامه زاده، عباسعلى 
سماكار، طيفور بطحايى، خسرو گلسرخى، كرامت‌الله دانشيان، منوچهرمقدم سليمى، 
رحمت‌الله جمشيدى، شكوه فرهنگ )ميرزادگى(، ابراهيم فرهنگ رازى، مريم اتحاديه، 

مرتضى سياهپوش و فرهاد قيصرى )از اين گروه، گلسرخى ودانشيان اعدام شدند(

چهارشنبه 11 مهر     2 اکتبر

1300 خورشيدى ) 1921 ميلادى(
كشته شدن كلنل محمدتقى خان پسيان، رهبر جنبش خراسان

1337 خورشيدى ) 1958 ميلادى(
تأسيس اولين شبكه عمومى تلويزيون در ايران

1369 خورشيدى ) 1990 ميلادى(
درگذشت پوران شاپورى، هنرمند آوازخوان.

آثار اين هنرمند در مركز موسيقى و فيلم ايران 
وابسته به شركت كتاب موجود هستند

1382 خورشيدى ) 2003 ميلادى(
شيرين عبادى حقوقدان ايرانى، جايزه جهانى 

نوبل دررشته صلح را دريافت كرد.
كتا بهاى ايشان به فارسى و انگليسى در شركت 

كتاب موجود هستند
1394 خورشیدی )21015 میلادی(

درگذشت عبدالرحیم )تقی( جعفری، مالک و بنیانگذار انتشارات امیرکبیر در سن 96 
سالگی در بیمارستان ایرانمهر در تهران. وی انتشارات امیرکبیر را در سال 1328 در 
خیابان ناصرخسرو تهران راه انداری کرد. این انتشارات تا پیش از انقلاب با انتشار بیش 
از 2000 کتاب به بزرگترین بنگاه انتشاراتی خصوصی در خاورمیانه تبدیل شده بود

پنجشنبه 12 مهر     3 اکتبر

1313 خورشيدى ) 1934 ميلادى(
گشايش كنگره جهانى هزاره فردوسى در تهران با شركت چهل تن از مستشرقين و 

دانشمندان جهان در مدرسه دارالفنون
يادبود آن كنگره در كي كتاب كه مجموعه مقالات آن دانشمندان است منتشر و 

درشركت كتاب موجود است
1352 خورشيدى ) 1973 ميلادى(

نمايندگى راديو بى.بى.سى. در ايران تعطيل شد و رييس و كارمندان آن اخراج شدند
1357 خورشيدى ) 1978 ميلادى(

جبهه ملى عليه دولتِِ آشتى ملى به نخست وزيرىِِ شريف امامى اعلاميه داد
سازمان ملى دانشگاهيان ايران اعلام موجوديت كرد

1381 خورشيدى ) 2002 ميلادى(
درگذشت احمد محمود، نويسنده

آثار اين نويسنده در شركت كتاب موجود است
1385 خورشيدى ) 2006 ميلادى(

درگذشت عمران صلاحى، طنزنويس برجسته ايرانى كه با نامهاى مستعار، )بچه 
جواديه، ابو طياره، زرشك، ع. شكرچيان و غيره( در بيمارستان طوس تهران به علت 
سكته قلبى، وى متولد سال 1325 در جواديه تهران بود. آثار او عبارتند از: شايد باور 
نكنى، حالا حكايت ماست، از گلستان ببر ورقى، گريه در آب، عطارى درمه، ناگاه كي 

ناگاه، گزيده اشعار طنزآميز، گزيده ادبيات معاصر، آى نسيم سحرى.
آثار اين نويسنده در شركت كتاب موجود است

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
27 سپتامبر  تا  3 اکتبر  ) 6 مهر  تا  12 مهر (

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالعه کار روزانه اش باشد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

شرکت کتاب 
تقدیم می کند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشاه این پرسش پیش 
می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِِ کودکی رضاشاه و به ویژه 
مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری از خودش نپرسیده، یا نخواسته است 
بپرسد که چنین مردی که تاریخ ایران را به شیوه ی بی بازگشتی دگرگون 
کرد، در چه خانواده ای زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه 

کسان و عواملی در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دست هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که رضای 
کوچک در فقر و فلاکت و بدبختی زیسته و مکتب نرفته و بیسواد و لات و 
ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده است که در مورد نوش 

آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در این کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد بزرگ است 
اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی دهد اما دریچه هایی را 

رو به واقعیت هایی می گشاید که شاید راهگشا باشد.

https://aminvali.com/
https://shop.ketab.com/
https://www.youtube.com/c/ArashTaqavi
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114415
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.flameinternational.com/
https://iasnewyork.org/events
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در جنوب کالیفرنیا

بلند آسمان جایگاه من است
نويسنده :

  محمد حسین مهرمند

برای پیروزی جامعه ای بکوشیم که در آن جای کشیش در کلیسای خودش باشد و جای دولت در مراکز 
کار خودش، نه حکومت در موعظه مذهبی کشیشان دخالت کند و نه مذهب به بودجه و سیاست دولت 
نهایی  رای دورا ه دا ه ناخوا 1885 تاریخ زندگی همه ملتها، خوا -1802 کاری داشته باشد. »ویکتور هوگو« - 
ما اگر باید پیامی برای شما آورده باشم.  قتصادی است. ا از شکستهای سیاسی و ناکامیهای نظامی یا ا
و است، آنچه برای  ین پیام این است که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای نیرومندی روحی ا ا
ر بماند. دکتر رادها  یران ضروری است این است که روح آن زنده بماند، و استوا ملت بزرگی چون ملت ا
1342 آنکه برای  28 اردیبهشت  نشگاه آکسفورد تهران  کریشنان، رئیس جمهوری هند و استاد ممتاز دا
ه درست را نشان میدهد، بارها و بارها میزید و تا یاد سخنش جاریست،  بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی که در حق خانواده پهلوی کردم  یران ا نیان در پیشگاه ملت بزرگ ا یرا یاکان ا و زاده میشود. ن ا
صمیمانه عذر میخواهم، هم چنین از شهبانو فرح، از شاهزاده رضا پهلوی و خانواده پهلوی، بارها و بارها 
نقلابیون میگفتند شاه در اختیار  ینکه ا معذرت میخواهم، لطفا مرا ببخشید و حلالم کنید. اسماعیل خویی ا
یران عملاًً  ثبات کردم که شاه برای منافع ا آمریکا بود حقیقت نداشت من، دکتر میلانی با سند در کتابم ا
ثبات کردم که  نگلیس بود و من با سند و مدرک ا روپایی و به ویژه ا در جنگ با دولت آمریکا و دولتهای ا

یران برنداشت. عباس میلانی شاه قدمی جز برای منافع ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

YouTube به زودی شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News
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ویروس موجود در فاضلاب شهری کالیفرنیا منجر به فلج کودکان می شود

گونه ای ویروس تنفسی بسیار نادر در فاضلاب برخی از شهرهای کالیفرنیا در حال 
رشد است که می تواند سبب فلج کودکان شود. 

 
براساس تجزیه و تحلیل نمونه های گرفته شده در 17 مرکز تأسیسات فاضلاب برخی 
از شهرهای کالیفرنیا از جمله لس آنجلس، سن دیگو، سن فرانسیسکو، ساکرامنتو 
و سن خوزه، ویروسی با نام EV-D68 شناسایی شده است که سبب فلج کودکان 

می شود.
 بنابر گفته مراکز کنترل و پیشگیری از بیماریها، این بیماری ممکن است با نشانه 

 AFM های خفیف تنفسی ظاهر شود و منجر به یک وضعیت عصبی نادر به نام
شود که به نرون های حرکتی در ماده خاکستری نخاع حمله می کند و کودک را 

دچار فلج می نماید. 
 

تاکنون هیچ راهی برای درمان شناخته نشده است و تنها راه رعایت بهداشت عمومی 
است. این ویروس از طریق زباله هایی که روانه فاضلاب می شوند، رشد می کند. این 

ویروس در 207 مرکز از 268 مرکز نمونه گیری آمریکا مشاهده شده است. 
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